
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku OOPP – část oděvy 

čj. UHUL/6099/2020/EaP 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem zemědělství ČR zřizovací listinou čj. 27819/2001-3030 

se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

zastoupený: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 

IČO: 00020681 

DIČ: neplátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 2527-201/0710 

 

(dále jen jako „kupující“ nebo „ÚHÚL“) 

 

a 

 

BANNER -SERVIS s.r.o. 
Zapsaný/á u KS v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložka 12793 
sídlo: Vaníčkova 22.Sezimovo Ústí391 01  
zastoupený: Ing. Milanem Jeníčkem, jednatelem a ředitelem  
IČO: 26281059 
DIČ: CZ26281059 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

(kupují a prodávající dále také označeni společně jako "smluvní strany") 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu na dodávky zboží (dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

Tato smlouva upravuje podmínky týkající se plnění veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení zveřejněné prostřednictvím elektronického tržiště E-ZAK (systémové číslo: 

P20V00001086) na dodávku OOPP pro pracovníky ÚHÚL a upravuje vzájemné vztahy mezi kupujícím 

a prodávajícím. 

I. Účel a předmět dohody 

1. Účelem této smlouvy je zajistit po dobu od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2023 dodávky zboží 

v souladu s touto smlouvou a nabídkou prodávajícího ve výše uvedené veřejné zakázce, a to až do 

výše předpokládaného finančního limitu 2 895 240,- Kč bez DPH. Seznam zboží pro plnění podle 

této smlouvy je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Na základě této kupní smlouvy bude kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat prodávajícímu 

požadavky na dílčí plnění. Na dílčí plnění se budou mezi kupujícím a prodávajícím vystavovat dílčí 

objednávky.  

3. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích 

objednávek na dodávky zboží. Cena za dopravu je součástí ceny za zboží.  

 

 
 

 

 



 

Prodávající je povinen nabídnout a v případě požadavku zajistí, minimálně 1x za kalendářní rok, 
hromadné měření velikostí a zkoušení položek OOP u všech zaměstnanců kupujícího.  
K tomuto účelu kupující poskytne bezplatně odpovídající prostory v místě příslušných 
organizačních jednotek (10 míst). V případě vzájemné dohody kupujícího a prodávajícího může 
být změněno (sloučeno) místo nebo počet termínů (zejména s ohledem na počet zájemců z řad 
zaměstnanců). 

 

Termín měření a zkoušení dohodne prodávající s příslušnými oprávněnými osobami určenými 

kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky minimálně 10 pracovních dnů předem. 

V rámci zkoušení a měření velikostí zaměstnanců kupujícího založí prodávající každému 

změřenému zaměstnanci kupujícího výstrojní list pro evidenci změřených velikostí jednotlivých 

položek zboží nabízených dle této smlouvy. Výstrojní listy jsou uloženy a evidence vedena na 

příslušné organizační jednotce kupujícího. Prodávající obdrží kopie výstrojního listu. 

V případě požadavku na výrobu měřenky (dle měřenkového listu), prodávající zajistí provedení 

osobní zkoušky v sídle prodávajícího. 

II. Dílčí objednávky a postup při jejich uzavírání 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou zadávány a uzavírány v souladu s touto smlouvou. 

2. Dílčí plnění budou realizovány následujícím způsobem:  

a) Kupující bude vyzývat prodávajícího k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění v souladu s 

touto smlouvou a v rozsahu jejích příloh.  

b) Kupující zašle prodávajícímu písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou 

kontaktní adresu) nebo datovou zprávou, popř. na předem určenou kontaktní e-mailovou adresu 

výzvu k poskytnutí plnění. Výzva bude mít podobu objednávky. 

c) Prodávající je povinen potvrdit kupujícímu akceptaci objednávky, a to nejpozději tři dny po 

doručení objednávky. 

4. Objednávka bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

• Identifikační údaje kupujícího; 

• Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny bez DPH a s DPH, časový 

harmonogram plnění; 

• Lhůtu a místo způsob plnění; 

• Případné další požadavky k obsahu plnění. 

III. Místo a doba odevzdání zboží 

1. Místy odevzdání zboží jsou: 

 Ústředí ÚHÚL Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem a pobočky: 

a)   České Budějovice, Lipová 15, 373 71 Rudolfov 

b) Stará Boleslav, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 

c) Hradec Králové, Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové 

d) Jablonec nad Nisou, Jungmannova 10, 466 01 Jablonec nad Nisou 

e) Plzeň, Náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň – Slovany 

f) Brno, Vrázova 1, 616 00 Brno- Žabovřesky 

g) Frýdek- Místek, Nádražní 2811, 738 25 Frýdek- Místek 

h) Kroměříž, Náměstí Míru 498, 767 07 Kroměříž 

i) Olomouc, Holická 31c, 772 00 Olomouc 

pokud objednávka nestanoví jinak. 



 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 30 dnů od přijetí 

objednávky, pokud objednávka nebo dílčí smlouva nestanoví jinak. Prodávající je povinen místo a 

dobu odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na e-mail kontaktní 

osoby uvedené v objednávce.  

3. Termín dodání pro individuálně upravované oděvy a pro měřenky bude upřesněn po oboustranné 

dohodě při vystavení objednávky. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu cenu v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení, a to 

za plnění po něm požadovaných jednotlivými objednávkami. 

2. Cena za jednotlivé zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. V případě požadavku na krejčovské úpravy oděvů v nestandardní velikosti nebo při požadavku na 

výrobu zakázkového oděvu dle měřenkového listu, budou účtovány příplatky k základní ceně 

maximálně ve výši:  

 +80% při zakázkové výrobě měřenky 

 +30% při krejčovských úpravách standardní velikosti. 

4. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré další náklady prodávajícího 

související s odevzdáním zboží dle objednávky (např. doprava zboží do místa odevzdání, zabalení 

zboží). 

 

5. Úhrady za dodávky zboží budou hrazeny po dodání celého plnění prodávajícím podle příslušné 

objednávky. 

6. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění kupující neposkytuje. 

7. Daňové doklady (dále jen „faktury“) vystavené prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti 

faktury vč. označení příslušné smlouvy, ke které se vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich 

přílohy následující dokumenty: (1) seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé 

fakturované položky vč. uvedení ceny každé položky (2) protokol o řádném a včasném odevzdání 

zboží. 

8. Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů od data doručení faktury kupujícímu. 

9. Nebude - li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle ZoDPH nebo podle jiných obecně platných 

právních předpisů nebo bude - li v rozporu s podmínkami vyúčtování podle rámcové smlouvy a dílčí 

smlouvy, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě 

splatnost faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne běžet od samého počátku 

až ode dne jejího doručení kupujícímu.  

 

 

 

 



 

V. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou „dodatek           

ke smlouvě“, která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky ke smlouvě 

musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1. 

2. Zástupce kupujícího pro věci týkající se plnění dle této smlouvy: 

 xxx, e-mail:       xxx@uhul.cz                         tel.: +420 321 021 138 

3. Zástupce prodávajícího pro věci týkající se plnění dle této smlouvy: 

xxx,                         e-mail: xxx              tel.: +420 xxx 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, je 

povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové změně. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího 

na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. zástupci kupujícího dle předchozího článku 

této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  

a) jeho faktické, řádné a včasně předání kupujícímu (včetně příslušenství a dokladů potřebných pro 

jeho řádné užívání); 

b) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy nebo objednávky; 

c) protokol o odevzdání podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy. 

VII.   Odevzdání zboží 

1.  Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 

protokolu o odevzdání zboží, jenž musí být součástí faktury. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 

zboží, které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o 

odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného 

zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité 

okolnosti. Prodávající splnil řádně svou povinnost z této dohody až okamžikem odevzdání veškerého 

zboží (tj. v množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

2. Budou-li shledány nesrovnalosti v kvalitě či technickém provedení mezi dodávaným zbožím a mezi 

požadovanými parametry zboží, je kupující oprávněn požadovat dodání nové dodávky v požadované 

kvalitě. 

 

 

 

 

mailto:xxx@uhul.cz


 

VIII. Záruka za jakost  

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá platným právním 

předpisům a normám. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.  

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží. Záruční 

doba počíná běžet okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající 

zavazuje, že zboží bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho 

kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. 

obvyklé. 

3. Prodávající je povinen po dobu trvání záruky bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží nebo 

dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady,               

která se na zboží objeví, a to nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení kupujícím. V případě, že se 

jedná o drobnou vadu, kterou lze odstranit na místě, je prodávající povinen ji odstranit okamžitě. 

Právo volby konkrétního způsobu vyřízení reklamace je na kupujícím. V případě, že bude    

prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo s 

odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady prodávajícího 

nebo odstoupit od dílčí smlouvy v odpovídajícím rozsahu.  Ustanovení o sankcích dle této        

smlouvy tím nejsou dotčena. 

 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti kupujícího: 

a)  kupující je povinen předávat prodávajícímu všechny potřebné informace a údaje, které má 

kupující a které jsou nutné k tomu, aby prodávající mohl poskytovat plnění podle konkrétní 

dílčí objednávky; 

b)  kupující se zavazuje zodpovídat dotazy prodávajícího ve vztahu k předmětu plnění podle 

této smlouvy a konkrétní dílčí objednávky, a to do tří dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak; 

c)  kupující má právo na úplné a včasné plnění ze strany prodávajícího v souladu s touto 

smlouvou a dílčí objednávkou. 

2. Práva a povinnosti prodávajícího: 

Prodávající je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a každou dílčí 

objednávkou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy kupujícího a zdržet 

se veškerého jednání, které by mohlo kupujícího jakýmkoliv způsobem poškodit; 

X. Sankce a ukončení smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží nebo jeho části, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za každý 

(i započatý) den prodlení.  Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné 

škody v plné výši. 

2. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty reklamovaného zboží bez DPH za každý (i započatý) den 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši. 

 



 

3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý (i započatý) den 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok prodávajícího na náhradu případné škody v plné výši. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne prokazatelného odeslání výzvy k úhradě 

smluvní pokuty. 

Ukončení této smlouvy: 

5. Tato smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) písemnou 

dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním finančního 

limitu dle této smlouvy. 

6. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů 

vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy a dílčích objednávek.  

7. Tato smlouva může být vypovězena kupujícím i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce         

3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li konkurs zrušen pro 

nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je 

právnickou osobou. 

a) kupující má dále právo odstoupit: 

• je - li prodávající v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

• pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s uzavřením dílčí objednávky; 

• pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s dodáním zboží dle dílčí objednávky a toto prodlení neodstranil ani po písemně výzvě 

kupujícího; doba na odstranění prodlení prodávajícího je 10 dnů ode dne odeslání výzvy; 

• pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s vyřízením reklamace dodaného zboží a toto prodlení neodstranil ani po písemně výzvě 

kupujícího; doba na odstranění prodlení prodávajícího je 10 dnů ode dne odeslání výzvy; 

• pokud se projeví vady na více než 10 % zboží dodaného na základě dílčí smlouvy; 

b) prodávající má právo dále odstoupit: 

• pokud se kupující nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s úhradou 

dlužné částky po dobu delší než patnácti dnů pro každý jeden z případů prodlení. 

 

 

 

 

 



 

Obecné podmínky ukončení smlouvy: 

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy nebo konkrétní objednávky, která se 

týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti smlouvy a konkrétní dílčí objednávky. 

11. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky 

a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti 

plynoucích z této smlouvy i z konkrétních dílčích objednávek. 

XI. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu do 31. 12. 2023, nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného 

v čl. I., bod 1 podle toho, která událost nastane dřív.  

2. Po uplynutí doby platnosti a účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové výzvy na 

uzavření dílčích objednávek. Platnost a účinnost dílčích objednávek uzavřených do okamžiku 

uplynutí doby platnosti a účinnosti smlouvy a všechny jejich podmínky a odkazy na smlouvu nejsou 

uplynutím doby platnosti a účinnost smlouvy dotčeny. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Zveřejnění smlouvy zabezpečí kupující. Smluvní strany nepovažují žádné 

ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

2. Kupující má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením a podle této 

smlouvy. Neodebrání zboží v plném finančním objemu dle této smlouvy nemůže být prodávajícím 

sankcionováno. 

3. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České 

republice obecně závaznými právními předpisy.  

4. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, pak je čas dle této smlouvy počítán v kalendářních 

dnech. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, si smluvní strany jako místně příslušný soud sjednávají obecný soud podle sídla 

kupujícího. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu s                      

§ 219 ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně 

všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

prodávající a jeden kupující.  

 



 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě své 

pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

 

 

 

 

Příloha č. 1 -  Seznam zboží 

 

V Brandýse nad Labem  

dne 15. 12. 2020 

 

 

V Sezimově Ústí 

dne 14. 12. 2020 

 

 

 

Za kupujícího 

 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc, 

ředitel 

 

 

     

Za prodávajícího  

 

Ing. Milan Jeníček 

jednatel 

 

 


